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بحران سوریه: بازیگران و ائتلاف ها 
بررسی مهم ترین منازعات موجود در چارچوب درگیری های سوریه

ورود مستقیم روسیه به عرصه درگیری ها در سوریه، در کنار حضور ائتلاف بین المللی تحت رهبری آمریکا در این کشور و همچنین منازعاتی که از پیش میان گروه های شورشی و تروریست با دولت سوریه در جریان بود، سوریه را به عرصه جنگی چندجانبه 
تبدیل کرده که بازیگران مختلفی در آن دخیل هستند. روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« امروز در مطلبی به بررسی مهم ترین منازعات موجود در چارچوب درگیری های سوریه پرداخته و ماهیت اتحاد و ائتلاف ها را مورد بررسی قرار داده است. در این مطلب 

اشاره شده آنچه که ۴ سال پیش به عنوان حرکتی داخلی علیه بشار اسد آغاز شد، اکنون به یک جنگ بین المللی تبدیل شده که چندین کشور در قالب دو منازعه عمده در آن درگیر هستند.

لغو سفر امیر قطر به مسکو در اعتراض به روسیه 
پایگاه خبری »امارات ۷۱« روز دوشنبه نوشت شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر به طور ناگهانی سفرش به روسیه را در اعتراض به عملیات نظامی این کشور علیه تروریست ها در سوریه لغو کرد. این پایگاه خبری به نقل از الکساندر بوخانف 
نویسنده و تحلیلگر روسی در پایگاه اینترنتی »راسنوفوسیتی« روسیه افزود: »امیر قطر قرار بود اکنون در مسکو باشد که به طور ناگهانی این سفر را در اقدامی اعتراضی علیه روسیه لغو کرده است«. براساس این گزارش، این اقدام امیر قطر 
در هماهنگی با کشورهای عربی خلیج فارس از جمله عربستان صورت گرفته که از اقدام روسیه در حمله به گروه های تروریستی در سوریه خشمگین هستند. بوخانوف در پاسخ به این سوال که آیا در سفر اخیرش به دوحه سیاستمداران و 

تحلیلگران قطر با رضایت خاطر با وی ارتباط برقرار کردند یا خیر، اظهار داشت: »نه کاملا؛ این تماس ها و ارتباط ها توسط افراد میانجی انجام می شد و موضع قطری ها در مسائل منطقه ای متناقض بود«. 
عربستان، قطر و امارات از جمله کشورهایی هستند که بیشترین کمک مالی و تسلیحاتی و سیاسی را از گروه های تروریستی داعش و القاعده مخصوصا در سوریه کرده اند و بیش از ۶۰هزار خودروی تویوتا را همراه با انواع تسلیحات نظامی 
در اختیار این گروه ها قرار داده اند. روسیه هشتم مهرماه بنا به درخواست دولت سوریه و پس از اخذ مجوز پارلمانی، عملیات بمباران مواضع تروریست ها در سوریه را با ۵۰ فروند جنگنده بمب افکن سوخو، بالگردهای می ۲۴ و موشک باری 

از دریای خزر آغاز کرد که تاکنون صدها نفر از تروریست ها کشته شده و ده ها پایگاه عملیاتی آن ها نیز منهدم شده است.
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این دو منازعه سبب شده که ایالات متحده و روسیه در یک جنگ دشمن یکدیگر و در جنگی دیگر، متحدانی بالقوه به شمار روند.

گروه های شورشــی که مورد حمایت ایالات متحده قرار دارند، بر براندازی بشــار اســد، رئیس جمهور ســوریه متمرکز هستند، نه مقابله با داعش. 
در مقابــل، ایالات متحده اعلام کرده که هدفش مبارزه با داعش اســت. اگرچه آمریکا ۲۶۰۰ حمله علیــه اهداف داعش انجام داده، اما تاکنون 
گزارشی از حمله مستقیم آمریکایی ها به دولت سوریه وجود نداشته و حمایت واشنگتن از گروه های شورشی نیز به صورت ارسال پول، تسلیحات 

و ارائه آموزش نظامی بوده است.
روســیه، ایران و حزب الله لبنان می خواهند اســد را در قدرت نگه دارند. روسیه در هماهنگی با نیروی زمینی ارتش سوریه، اکثر حملات خود را به 
مواضع گروه های شورشــی معطوف کرده اســت. در همین حال، داعش می خواهد هم اسد را از قدرت کنار بزند و هم خودش »خلافتی« تشکیل 

دهد که مرزهای آن ورای سوریه و عراق باشد. 

ایالات متحده را در نبرد علیه داعش، ترکیه و برخی از کشورهای عربی نیز همراهی می کنند. کولامب استراک، کارشناس امور دفاعی می گوید: 
»بیشــتر کشــورها در حال دریافتن این موضوع هســتند که بهتریــن راه برای مواجهه با داعش، مهار آن اســت. اگر آن ها را مهــار کرده و منابع 
اقتصادی شــان را هدف قرار دهید، آن ها ظرف چند ســال از درون فرو خواهند پاشــید. به نظر می رســد این همان چیزی است که آمریکایی ها به 

دنبال آن هستند«. 
با این حال، از آنجا که جنگ با داعش تنها یکی از چندین جنگ جاری به شمار می رود، قطع کردن منابع گروه، دشوار است. مرزهای پرمنفذ ترکیه 
و دلارهای آمده از کشــورهای عربی، به قدرت گیری داعش کمک کرده اســت. در این میان، از دید متحدان ســوریه، به ویژه روسیه، داعش تنها 

یکی از چندین گروه تروریستی حاضر در این کشور به شمار می رود. 


